2. *Archyta.*] Cruquius perperam intelligit quendam Archytam Firmanum Horatio coë-

vum, Geometricis et Astronomicis observatibus nimis indulgentem, de quo Cicero de Divin. ii. *O vim magnam erroris!* &c. Juvat cum cæteris omnibus accipere hic Archytam Tarentinum, Platonis familiarem et à Dionysii crudelitate vindicem, siquidem illum ob verba quædam de tyrannide liberius prolatâ neci addictum per epistolam eripuit. Diogen. Laërt. lib. iii. et viii. Is præfuit septies suæ civitati, cum tamen imperandi tempus anno esset uno aliis definitum: item ibidem. Honorificam Archytæ mentionem habet Tullius de Senectute, c. xii. *Virumque magnum in primis et præclarum nominat dicere, quidem egregiè solitum: Capitaliorem hominibus pestem nullam esse à naturâ datam, quàm corporis voluptatem, cujus avida libidines temerè et effrænate ad potiendum incitentur.* Hinc patriæ conditionis, &c. Is Pythagorica in Philosophis, Platonica in Geometricis præcepta hauserat. Mathematicis et Mechanicis artibus excellens, columbam ligneam libramentis suspensam, et aurâ spiritûs inclusâ atque occultâ concitam fecerat volantem. Gell. lib. x. cap. 12. Cubum primus invenit. Platone teste in Republ. Diogen. Laërt. cit. lib. viii.

3. *Pulveris exigui.*] Te dignum insigni mausoleo, nempe tot meritis præstantem, heu! cohibet ac tegit pulvisculus marinis undis advolutus.

Prope littus Matinum.] Ad oram Apuliæ: ubi in Lucaniæ confinio populi degunt Matini; sunt et saltus buxetis abundantes, de quibus Lucanus lib. ix. 185.

— *Calidi lucent buzeta Matini.*

4. *Nec prodest Aërias tentasse domos.*] Quæ factum, ut mortis hoc genus miserandum ab astris tibi parari non intellexeris, ne effugeres, eruditus apprimè astronomiâ et mathesi? Quin præscisti et eluctatus es fatum, O Archyta! Sic Astrologos futura prævidere et prædicere tentans datâ semper prævidione suggillat Horatius. *Aërias tentasse domos.*] Planetarum domicilia, siderum affectiones, virtutes, situs, aspectus contemplantum fuisse. *Animoque rotundum Percurrisse polum,*] spheram, spheræque inclinationes; orbis varia climata, diversasque regiones cognovisse.

5. *Morituro.*] Est qui vocem hanc jungat cum præcedente *animo*, ut ex opinione Epicuri

Occidit et Pelopis genitor, conviva Deorum,
 Tithonusque remotus in auras,
 Et Jovis arcanis Minos admissus; habentque
 Tartara Panthoïden iterum Orco
 Demissum; quamvis clypeo Trojana refixo
 Tempora testatus, nihil ultra
 Nervos atque cutem morti concesserat atræ;
 Judice te, non sordidus auctor
 Naturæ, verique. Sed omnes una manet nox,
 Et calcanda semel via lethi.